eos concitabimus totum populum contra nos. si que-
ratur cur non crediderunt ex quo signum tam manife-
stum viderunt. dicendus q malicia eoz excecavit eos:
ppter quod factum illud attribuebant virtuti demoni
sicut 7 facta christi: Nat. rñ. In beelzebub p̄ncipe de-

festū ē 7 nō possum negare
S; ne ap̄lius diuulget in
pplm: cōminemur eis: ne vl-
tra loquant i noie hoc vlli
hoim. Et vocātes eos te-
nūciauerūt ne oīno loq̄rent
neq̄ docerēt in noie hiesu.
Petri 7 iobānes rīden-
tes: dixerūt ad eos: Si iu-
stū ē in p̄spectu tui vos po-
tius audire q̄ teū iudicare.
Nō. n. possum q̄ vidim:
7 audiuim: nō loq̄. At il-
li cōminātes dimiserūt eos:
nō inueniētes quō punirēt
eos ppter pplm: qz oēs cla-
rificabāt id qd scm fuerat i
eo qd acciderat. Annoruz
em erat ap̄pli q̄ dragita hō:
in quo factū fuerat signuz
istud sanitar: Dimissi au-
tem venerunt ad suos: 7 an-
nūciauerunt eis quanta
ad eos principes sacerdo-
tū 7 seniores dixerūt: Qui-
cum audissent vnanimiter
leuauerūt vocem ad teū: 7
dixerūt: Dne tu q̄ fecisti ce-
lus 7 terrā mare 7 omnia q̄
in eis sunt: q̄ spiritus sancto

monioruz eiicit
demonia. y
Sed ne ampli-
dimigetur. in po-
pularz cōmi. eis.
precipiēdo sub
pena mortis.
3 Ne ultra lo-
quant in nomie
hoc. i. nazareno
a Vlli homi-
num. iudeo vel
gentili. b Et
vocantes. hic cō-
sequenter ponit
collationis esse-
ctus que est pro-
hibitio ex parte
sacerdotū: cū dī-
c: Penitētiaue-
rūt 7c. et p̄ratō
nalis reip̄sio
ap̄ostolo: iun cū
subditur: d
Si iustum est in
cōspectu tui vos
potius audire q̄
teuz iudicare. q.
dicant non pote-
stis hoc dicē: cū
nullā auctorita-
tem habeatis p̄-
cipiēdi nisi ab
eo: ideo conclu-
dunt. e Nō
enim possumus
licite. f Que
vidimus. scilicet
christi miracula
eius resurrectio
nē 7 ascensionē:

g Et audiuimus. ipsum venturum ad iudiciuz: 7 hoc
ab angelis: vt patet supra capi. j.
b Non loqui. maxime cum preceperit nobis hoc te-
stificari supra. j. capi. 7 Luce vlti. i Et illi commi-
nantes dimiserunt eos 7 subditur causa. Non inueni.
quomodo punirent eos propter populum. ex quo pa-
tet q̄ repressi fuerunt ab hac punitione hūano timore
tñi. k Quia omnes clarificabant id quod factum
fuerat. confitentes hoc esse factum diuinavirtute 7 sb-
ditur causa: l Annorum enim amplius. xl. erat bo-
mo. 7 sic erat notus omnibus fuisse claudus per longū
tempus: Confessio etiam veritatis erat efficax in eo ra-
tione etatis: ex quibus apparebat factum illud esse di-
uina virtute.
m Dimissi autem. Posita prosecutione zeli mali ex
parte sacerdotum. Dic consequenter ponitur prosecu-
tio zeli boni ex parte credentium: 7 hoc q̄tum ad duo.
scilicet q̄tum ad deuotam orationem: 7 secundo q̄tuz
ad sanctam conuersationem que ponitur ibi. Multi-
tudinis autem. Circa primum dicitur: Dimissi autem
7 patet litera vsq̄z ibi: n Unanimiter leuaue.
vo. corde 7 ore deprecantes: 7 oratōes suā fundant pu-
mo super dei potentiam dicentes: Domine tu qui feci.
7c. secundo sup eius gratiā: cū dī: Qui sp̄s sc̄to 7c. dīstī

Apostolorum

te xpo psal. ij. q̄ intelligit ad fram d' xpo etiā fm docto-
res antiq̄s bebreoz: vt ibide fuit declaratū: a Qua
re fremuerit gētes. i. gētes. b **Et** p̄li. i. iudei in plu-
rib' tribub' diuisi: vtriq̄. n. egerit ad mortē xpi. pylar'
em' 7 milites xpm crucifigētes fuerit gētes: iudas autē
p̄ditoz 7 illi qui
xpm tradiderūt
pylato fuerit iu-
dei: c **Me-**
ditati sē inania.
dicat anē inanis
meditatio quan-
do nō habet p̄-
positū sed magis
oppositū. **Isti. n.**
crediderūt chri-
sti nomen extin-
guere p̄ ei' mor-
tem: per quā fuit
magis exaltatū
et glouificatum:
eo q̄ ad eā secu-
ta est eius refur-
rectio: a scēho: spi-
rituū facti missio
7 aploz p̄stans
p̄dicatio: p̄pter
qd̄ iminere sua
mōte dixit **Nūc**
clarificat' ē fili'
bois 7 s̄bdif: **Et**
teus clarificabit
eū in semetipso:
7 p̄tinuo clari-
ficabit eum.
d **Quiterūt** re-
ges terre. s. herodes
7 pont' py-
lat' vt postea ex-
ponit: 7 vicunt
reges a regnan-
do: naz herodes
eāt tetrarcha ga-
lilee 7 pylar' p̄-
curato: iudee il-
lucā cesare mis-
sus vt habetur **Luce. iij. c** **Et** principes. s. iudeoz: ū.

Conuenerūt in vñū aduersus dominū. i. aduersus
deum patrem. **g** **Aduersus** christum eius. ab eo
missum in mundum propter hoc quicquid fiebat p̄tra
filium missum: fiebat p̄tra patrem mittentē: 7 sic expo-
nitur: cum dicitur: **b** **Conuenerunt** vere rē. 7 patz
ex dictis litera vsq̄ ibi. **i** **Facere** iniqua voluntate
ex parte ipsorum. **k** **Que** manus tua. i. potētia tua
l **Et** consilium tuum. i. ordinatio tua: **m** **Dece-**
uerunt fieri. ex maxima pietate 7 misericordia ex parte
rei: 7 ex maxima charitate 7 obedientia ex parte homi-
nis christi. **n** **Hunc** domine respice in minas eozuz
vt ipse nō terreamur: **o** **Et** da seruis tuis cū fidu-
cia loqui verbū tuum: 7 subditur modus: **In** eo q̄ ma-
nus tuas extendas ad sanitates rē. que sunt verbi diui-
ni confirmatiua: **Naz** vlti. **Illi** autēz p̄fecti p̄di-
cauerunt vbiq̄ rē. **p** **Et** cum orassent motus est lo-
cus rē. per terremotum sub' pedib' eoz significata fu-
it ex auditio petitionis eozuz. s. q̄ glouificatio nominis
christi per terrene potestates non impeditur: 7 q̄ si-
naliter terrene potestates christi iugo subūcerentur: qd̄
adimpletum patet: quia tempore persecutionis ecclie
maxime creuit fides 7 nomen christi: 7 ipsius iugo sub-
miserunt colla multi principes: maxime a tempore cō-
stantini. **q** **Et** repleti sunt omnes spūs sancto. per au-
gmentum charitatis 7 gratie. **r** **Multitudis.** **Dic-**
consequenter describitur credentium conuersatio sau-

cta: 7 primo generaliter: secundo specialiter: ibi. **Ioseph.**
Circa primū dicitur: **r** **Multitudinis** autē credentū
erat cor vñū 7 anima vna. nam coniuncti erant ad inū-
cem charitate maxima. **s** **Nec** quisq̄ eozum que pos-
sidebat aliquid suū esse dicebat. sibi vel sue familie appo-
priado: 7 ex hac cō-
gregatione habuit
ortum omnis reli-
gio. **t** **Et** virtu-
te magna. in signis
7 prodigis virtu-
te diuina factis.
v **Reddebant**
apostoli testimoniū
omniū. diuinis mira-
culis confirmatus
r **Et** gratia ma-
gna erat in omni-
bus illis. gratia dei
ad seipos 7 omni-
um ipsorum ad in-
uicem: ideo subdi-
tur: **y** **Meq̄. n.**
quisq̄ egeus erat
inter illos. 7 subdi-
tur causa: **z**
Quotquot em' pos-
sessores agrorum
rē. 7 patet litera.
a **Ioseph** autē.
hic consequenter
ponitur exempluz
in speciali d' ista cō-
municatōe sociali:
7 diuiditur in du-
as partes: in par-
tem principalem
et incidentalem q̄
incipit in princi-
pio capituli: scēho.
Circa primū di-
citur. **a** **Ioseph**
autem qui cognō.
ē barnabas. **Iste**
fm hiero. in libro
illustrium virozuz

oia cōia **Et** virtute mag' rē
debāt apli testimoniū r̄sur-
rectōnis ihu xpi dñi nr̄i: 7
grā magna erat i oib' illis.
Meq̄. n. **Istq̄** egēs erat in-
ter illos. **Quorq̄. n.** posses-
sores agrorū aut v̄morū
āert vedētes afferēbāt pre-
cia eoz q̄ vedēbāt: 7 pone-
bāt an pedes aploz. **Diui-**
debāt aut singul' put cuiq̄
op' erat. **Ioseph** āt q̄ co-
gnomiat' est barnabas ab
aplis: qd̄ ē int̄pratū fili' cō-
solarōis leuites cypri' ge-
nere: cū h̄iet agz vedidit
eū: 7 attulit p̄ciū 7 posuit
an pedes aploz. **Ca. v.**

Quasi cū saphyra vxōe
sua vendidit agz: 7 fraudauit
de p̄cio agri p̄scia vxore
sua: 7 afferēs p̄tē quādā ad
pedes aploz posuit. **Dixit**
āτ petrus ad ananiā: **Ana-**
niā' cur tētāuit sathanas
cor tuū mentiri te spūs cō-

fuit ille qui cum paulo vocatus fuit ad apostolatū: vt ha-
betur infra. r̄ij. **Et** fuit alius ab illo ioseph qui cum mat-
thia accepit sortes supra. j. capitulo. vt dicitur in historia
scholastica: 7 hoc videtur verum quia ille cognominatus
est barnabas: iste vō barnabas: 7 quia ille fuit fili' alpei
7 sic de galylea oriundus: iste vō de cyprius. i. de cyprio na-
tus: dicitur enim genere leuites de qua tribu non videtur
fuisse alpbicus. **b** **Cum** haberet agrum vendidit
eum licet enim leuite non haberent agros in iudea: tamē
poterant habere in alia terra: parentes autem istius tem-
pore antiochi vel alterius tyranni fuerant ad insulam cy-
pri translati: vbi agros licite poterant habere 7 eos ven-
dere. **c** **Et** attulit precium. integrum nihil sibi re-
tinendo: **d** **Et** posuit ad pedes apostolorum.
vt inde prouideretur communitati fm dispositionem eo-
rum.